L ‘ Delibera.0001368.30—08-2023 j

REGIONE SICILIANA .
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA

DEL 90,460, %07

OGGETTO: Emissione avviso pubblico urgente rivolto a Medici in possesso di attestato di
idoneita per I'Emergenza Sanitaria Territoriale, per I'assegnazione dj incarichi a tempo
determinato o di sostituzione presso le postazioni medicalizzate dell’ASP.

.U.0.C PROPONENTE : CURE PRIMARIE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. RRR2....
DEL Ql:./QS/;ZQQ%
. —

IL DIRETTORE DELLAU.O.C PROPONENTE

CURE R IMARIE

[l Dirt eA mmf Strativ

/Dgéfmw%b / " .Dr. Franc ona-
i

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

iL CAPO DIPARTIMENTO DI ASSISTENZA DISTRETTUALE
E DELLA INTEGRAZ NE SOCIO SANITARIA
-Dr. Fran a Tona-

S.E.FP.

Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilita con it bilancio di previsione vigente,
[] come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.

[ 1 Autorizzaziane n. del :l_ /D

IL RESPONSABILE DEL IL DIRETTORE DEL S.EFP.
I @f&@%@ﬂ\'lﬁiﬂ@mﬂmsmmv ’-‘t“- Pilato /{\
DAT);'-\ RICEZIONE DELLA PROPOSTA PRESSO U.0.C. STAFF . __J




PREMESSO

CHE I'Accordo Collettivo Nazionale del 28 aprile 2022 disciplina i rapporti con j Medici di
Medicina Generale, in particolare gli artt. 36 e 37 prevedono le procedure rispettivamente per
affidamento di sostituzion;i e per Dattribuzione di incarichi provvisori e a tempo determinato
mediante ’utilizzo della graduatoria aziendale di disponibilita di cui all'art. 19 comma 6;

CHE il perdurare della grave carenza di personale medico nel Servizio di Emergenza Sanitaria
Territoriale (E.S.T.) dell’ASP di Enna rende difficoltoso assicurare j regolari turni di servizio ed
addirittura potrebbe causare Vinterruzione delle prestazioni e di conseguenza I'erogazione di
pubblico servizio;

CHE, con nota prot./n°0087567 del 21/08/2023, il Servizio proponente ha provveduto a convocare
i Medici inseriti nella graduatoria aziendale dj disponibilita, di cui all’art.19, comma 6 dell’A.C.N.
28/04/2022, approvata con atto deliberativo n. 1290/2023, al fine di procedere, mediante
attribuzione di incarichi a tempo determinato, alla copertura degli incarichi vacanti di Emergenza
Sanitaria Territoriale; )

CONSIDERATO

CHE detta procedura di attribuzione di incarichi a tempo determinato ¢ andata deserta;

CHE ¢ opportuno procedere alla emissione di un avviso pubblico urgente, rivolto a Medici in
- possesso di attestaio di idoneita per PEmergenza Sanitaria Territoriale ai sensi di quanto previsto
dall’art. 66 dell’”ACN/2022, ancorche non inseriti nella graduatoria regionale di settore, per

'assegnazione di eventualj incarichi a tempo determinato o di sostituzione di Emergenza Sanitaria
Territoriale presso le postazioni 118 M.S.A. di questa ASP, in atto vacanti:

CHE, al fine di dare la massima trasparenza alla procedura, occorre pubblicare detto avviso,
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, sul sito web istituzionale nella
sezione “Cure primarie”; d ‘ ’

CHE le domande di partecipazione all’avviso devono essere trasmesse entro 20 giorni dalla data di
pubblicazione dello stesso sul sito web dell’Azienda;

L’anno duemilaventitre, il giornoBQ..AGﬂ..Qﬁ?z.. del mese di ................... nella sede
dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Francesco Iudica nominato con Decreto Assessoriale n. 53/2022, e da ultimo prorogato con
D.A. 28 del 29/06/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Sabrina Cillia, dal
Direttore Sanitario, dott. Emanuele Cassard, con I’assistenza del  Segretario

Verbalizzante

VISTI
e LaLegge Regionale 5/2009 e ss.mm.ii.;
» L'Atto Aziendale adottato con delibera n. 902 del 19/06/2020;
VISTI I SEGUENTI ALLEGATI ALLA PRESENTE DELIBERA:
* Schema di avviso pubblico;

* Schema di domanda;
* Autocertificazione Informativa (Aliegato L)



ane

e

DATO ATTO che il Direttore della U.0.C. che propone il presente provvedimento,
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata , neila forma e nella
sostanza, ¢ totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e
che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 n. 190 — Disposizioni per
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione —
nonché nell’osservanza dei contenuti della Sezione dj Programmazione 2.3 “Rischi Corruttivi e

Trasparenza” del vigente P.1.A.O. 2022/2024.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni e nel rispetto delle disposizioni in premessa riportate:

1. DI PROCEDERE ad emettere avviso pubblico urgente rivolto a Medici in possesso di attestato
di idoneita per I’Emergenza Sanitaria Territoriale ai sensi di quanto previsto dall’art. 66 dell’ ACN/
2022, ancorché non inseriti nella graduatoria regionale di settore, per I’assegnazione di eventuali
incarichi-a tempo determinato o di sostituzione di. Emergenza Sanitaria Territoriale presso. le
postazioni 118 M.S.A. di questa ASP, in atto vacanti.

2. DI APPROVARE lo schema di avviso allegato al presente atto, di cui & parte integrante e
sostanziale,

3. DI DARE divulgazione e diffusione mediante pubblicazione del presente avviso all’albo pretorio
¢ sul sito web istituzionale - sezione “Cure Primarie”. -

4. DI DARE immediata esecutivita al presente provvedimento al fine di procedere con sollecitudine
all’attribuzione di incarichi a tempo determinato o di sostituzione stante il perpistere della grave
carenza di personale medico in atto presso le diverse postazioni medicalizzate dell’ ASP.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr.ssa S?.l Cillia

-Dr.




PUBBLICAZIONE

Si dichiara che [a presente deliberazione, su conforme relazione delladdetto, & stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio informatico dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli effetti
dellart. 53, comma 2, della L.R. n° 30/93 s.m.i., e dell'art. 32 della L. n, 69 del 18/06/2009 '

~dal) T _oeT 9% a_17 Sfr 2023
Lincaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

[L Dirigente U.O.C. COORD. STAFF

L

Notificata al Collegio Sindacale il ................._ connotaprot. n®. ...

_ DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
delfAssessorato Regionale Sanita ex L.R. n° 5/09 trésmessa in data prot. n°
SIATTESTA ’

che ['Assessorato Regionale Sanita:

- ha pronunciato I'approvazione con provvedimento n° del
- ha pronunciato I'annullamento con provvedimento n° del
come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall'art. 16 della I.R. n° 5/09

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

- esecutiva ai sensi dell'art. 65 della L.R. n® 25/93, cosi come modificato dall'art. 53 della L.R. n°
30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione allAlbo, dal

- immediatamente esecutiva dal - e ﬁ.ﬁ“ 'ﬂ B

Enna |i,
(. FUNZIONARIO INCARICATO

-

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revocalannullamento in autotutela con provvedimento n°., del

- Modifica con provvedimento n°. del

Enna {i,
IL. FUNZIONARIO INCARICATO




